
Dzień 5: „Przedziwne Dziecię” 

Albowiem Dziecię nam się narodziło, 
Syn został nam dany, 
na Jego barkach spoczęła władza. 
Nazwano Go imieniem: 
Przedziwny Doradca, Bóg Mocny, 
Odwieczny Ojciec, Książę Pokoju. 
Wielkie będzie Jego panowanie 
w pokoju bez granic 
na tronie Dawida 
i nad Jego królestwem, 
które On utwierdzi i umocni 
prawem i sprawiedliwością, 
odtąd i na wieki. (Iz 9, 5 – 6) 

Historia: Izajasz ukazuje nam obraz przedziwnego dziecka, chłopca. Chłopiec ten będzie dany 
ludzkości, zostanie obciążony władzą, a więc odpowiedzialnością za powierzony sobie lud. 
Chłopiec wykaże się specyficznymi cechami, będzie nazwany: „Przedziwnym Doradcą, 
Bogiem Mocnym, Odwiecznym Ojcem i Księciem Pokoju” (Iz 9, 5). Znaczna część 
charakterystyki chłopca dotyczy jego panowania, a będzie ono: „bez granic, na tronie Dawida, 
umocnione prawem i sprawiedliwością, bez kresu” (Iz 9, 6).  

Obraz: Wyobraź sobie Jezusa – małe Dzieciątko – które jest Królem. Wyobraź sobie siebie, 
wchodzisz do stajenki, spoglądasz na żłóbek, dostrzegasz Dziecko owinięte w pieluszki, poczuj 
w sobie pragnienie oddania Mu pokłonu. Uklęknij i swą postawą uznaj Jezusa za swojego Króla 
i Pana. 

Prośba: Odkrycie w Jezusie wypełnienie obietnic z proroctwa Izajasza, które mówi, że dany 
nam Syn, będzie: „Przedziwnym Doradcą”, „Bogiem Mocnym”, „Odwiecznym Ojcem”, 
„Księciem Pokoju”. 

1. Podany do medytacji fragment, jest częścią szerszej wizji, zawartej w Iz 9, 1 – 6. Tekst 
Izajasza ukazuje ludzi, którzy kroczą w ciemności. Wtem ludzi idących w mroku 
ogarnia jasność, świtało – totalne zakończenie. Serca ludzi idących w beznadziei 
wypełnia radość, ludzi ci zostają wyzwoleni, z bliżej nam nieznanego ucisku, opresji. 
Co więcej, ludzi ci otrzymują dar Dziecięcia, które to Dziecko ma niezwykłe atrybuty, 
jest: „Przedziwnym Doradcą”; „Bogiem Mocnym”; „Odwiecznym Ojcem”; „Księciem 
Pokoju”. Dokładnie tekst mówi, że ludzie kroczący w ciemnościach takimi cechami 
określą to Dziecko. Pytanie, które rodzi się w czytelniku: po czym naród kroczący w 
mroku, ogarnięty światłością z wysoka, rozpozna w tym Dziecku właśnie te atrybuty?  

2. Ćwiczenie. Spróbuj poczuć przejście od ciemności i mroku, beznadziei do światła, 
jasności i pokoju, od zniewolenia do wolności. W wolnej chwili przeczytaj dwa inne 
teksty Izajasza mówiące o Mesjaszu: Iz 7, 10 – 17; Iz 11, 1 – 9.   

3. Ćwiczenie najważniejsze: Zastanów się i przypomnij sobie wydarzenia z życia Jezusa, 
w których Jezus ukazał siebie jako: „Przedziwny Doradca”, „Bóg Mocny”, „Odwieczny 
Ojciec”, „Książe Pokoju”.    
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